
Gülten Dayıoğlu 1935 yı lın da Kü tah ya’nın Emet il çe sin de 

doğ du. Öğ re ni mi nin bir bö lü mü nü Ana do lu’nun çe şit li yer­

le rin de yap tı. İs tan bul’da Ata türk Kız Li se si’ni bi tir di. Bir sü re 

İs tan bul Üni ver si te si Hu kuk Fa kül te si’nde oku du. Dı şa rı dan 

sı nav la ra gi re rek il ko kul öğ ret me ni ol du. 1977 yı lın da bu 

gö re vin den ay rıl dı. Ro man lar, öy kü ler, rad yo ve te le viz yon 

oyun la rı yaz dı. Yurtdı şın da ki iş çi ço cuk la rı nın eği tim so run­

la rı ile ül ke miz de ki il köğ re tim dü ze ni ni ir de le yen araş tır­

ma lar yap tı. Ha len yo ğun bi çim de yaz ma yı sür dü ren Gül ten 

Da yı oğ lu’nun ya yım lan mış ki tap la rından bazıları şun lar dır:

Fa­diş,­Dört­Kar­deş­ti­ler,­Yur­du­mu­Öz­le­dim,­Su­na’nın­Ser­çe­le­ri,­Ben­

Bü­yü­yün­ce,­Dün­ya­Ço­cuk­la­rın­Ol­sa,­Akıl­lı­Pi­re­ler,­Işın­Ça­ğı­İn­san­

la­rı,­Ölüm­süz­Ece,­Kaf­Da­ğı’nın­Ar­dı­na­Yol­cu­luk,­Ley­lek­Kar­da­Kal­

dı,­Kır­mızı­Bi­sik­let, Ok­ya­nus­lar­Öte­si­ne­Yol­cu­luk,­Ken­ya’ya­Yol­cu­

luk,­Mı­sır’a­Yol­cu­luk,­Mek­si­ka’ya­Yol­cu­luk,­Ye­şil­Ki­raz,­Ye­şil­Ki­raz­

2,­Ya­da’nın­Gi­zil­gü­cü,­Mo’nun­Gi­ze­mi,­Mo’nun­Gi­ze­mi­2­ Ot­ran,­

Yanardağın­Yankısı,­Ece­ile­Yüce­1­5,­İz­Sürücü­Köpekler­1­­A­Takı­

mı­–­A­Takımı­Doğuyor,­İz­Sürücü­Köpekler­2­­A­Takımı –­A­Takımı­ 

İz­Sürmeyi­Öğreniyor,­İz­Sürücü­Köpekler­3­­A­Takımı­–­A­Takımı­

Cılızım’ın­Başı­Dertte,­İz­Sürücü­Köpekler­4­­A­Takımı –­A­Takımı­Koş­

Cılızım­Koş,­İz­Sürücü­Köpekler­5­­A­Takımı­–­Kayıp­Çocuğun­Peşin­

de,­İz­Sürücü­Köpekler­6­­A­Takımı­–­Çokbilmiş­Kahraman­Oluyor.

Berk Öztürk (1988, İstanbul) Marmara Üniversitesi Güzel 

Sanatlar Fakültesi Resim bölümü mezunu. Uzun süredir il­

lüstrasyon yapmasına rağmen son yıllarda çocuk kitabı re­

simlemeye ağırlık vererek pek çok çocuk kitabı resimledi ve 

resimlemeye devam ediyor.
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Gülten Dayıoğlu’nun 
YKY’deki kitapları:

Okyanuslar Ötesine Yolculuk (1992)
Yeşil Kiraz (1992)

Kenya’ya Yolculuk (1993)
Mısır’a Yolculuk (1994)

Yeşil Kiraz 2 (1995)
Meksika’ya Yolculuk (1995)

Hindistan’a Yolculuk ve Nepal Gezisi (1996)
Yanardağın Yankısı (2021)

Yüzler ve Sözler (2023)
Gizemli Buzullar Kıtası Antarktika ve 

Patagonya’ya Yolculuk (2024)
Bambaşka Bir Ülke Amerika’ya Yolculuk (2024)

Ece ile Yüce 1­5 (2024)
İz Sürücü Köpekler 1­ A Takımı – A Takımı Doğuyor (2024)

İz Sürücü Köpekler 2­ A Takımı – A Takımı 
İz Sürmeyi Öğreniyor (2024)

İz Sürücü Köpekler 3­ A Takımı – Cılızım’ın Başı Dertte (2025)
İz Sürücü Köpekler 4­ A Takımı – Koş Cılızım Koş (2025)

İz Sürücü Köpekler 5­ A Takımı – Kayıp Çocuğun Peşinde (2025)
İz Sürücü Köpekler 6­ A Takımı – Çokbilmiş Kahraman Oluyor (2025)



Resimleyen
Berk Öztürk
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C‚ okbilmiş Kahraman Oluyor

GÜLTEN DAYIOĞLU

İZ  S Ü R Ü C Ü 
K Ö P E K L E R 
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Eğitmenimiz bana ÇOKBİLMİŞ diyor. Sanırım 

genelde ilk doğan yavrulara böyle diyorlarmış. 

CILIZ kardeşimin adını ben koydum. 

Ama eğitmen ona KÜÇÜĞÜM diyor. Bense 

onu CILIZIM diye çağırmaktan vazgeçmiyorum. 

SAKAR kardeşimizin adını, onun sakar davra­

nışlarından esinlenerek eğitmenimiz koymuş. 

Kız kardeşlerimizden birinin adı SÜSLÜ. Çünkü 

tüyleri siyah üstüne iri sarı beneklerle bezenmiş. 

Biraz annemizi andırıyor.  

Bir de OBUR kardeşimiz var. Kendi mamasını 

çabucak yalayıp yutuyor. Sonra bizlerin mama 

kaplarına yanaşıyor.



Diğer kız kardeşimizin adı da GÖZLÜKLÜ. 

Gerçekten de gözlerinin çevresinde sarı tüylerden 

oluşma birer halka var. 

İçimizden birinin kuyruğu kapkara. Fakat do­

ğuştan bu kuyruğun ucunda bir tutam sapsarı tüy 

var. Suluboya fırçası gibi... Eğitmenimiz daha ilk 

günlerden ona SAMUR KUYRUK demeye başladı. 

Kardeşlerimizden birinin bir kulağı kara, diğeri 

ise sapsarı tüylerle kaplı. Ona da SARI KULAK di­

yorlar. 

Diğer kardeşimizin de tüyleri simsiyah. Sadece 

karnında beyaz tüyler var. Aynı babamız gibi. Eğit­

menimiz ona derslerde hep KARABEY diyor. 
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Çokbilmiş’in­Üzücü­Serüveni

Karadeniz Bölgesi’nin görkemli yaylalarının ya­

maçları, binbir çeşit çiçekle ve yeşilin türlü tonla­

rında ağaçlarla donanmıştır. Bu güzelliklere bak­

tıkça insanın içi coşar. Yüzlerce yılda oluşan bu göz 

alıcı bitki örtüsünün üzerine son zamanlarda evler 

yapılmaya başladı. Elbette bu evlere yer açmak için 

ağaçlar kesilip otların, çiçeklerin kökleri kazındı.

Toprak, bitki ve çevre uzmanlarının yanı sıra 

yaşlı insanlar bu yamaçlara ev yapılmasına hep 

karşı çıkıyorlardı.

Bazı yerlerde halk bu hatadan kaçınıyor, bazı 

yerlerde ise uyarıları kimse dinlemiyordu.

Bu yörelerde geçmiş zamanlardakinden daha 

çok yağmur yağıyor, daha çok sel oluyordu. Ağaçlar 

kökten kesildiği, bitki örtüsü yok edildiği için tepe­

lerden coşa taşa gelen sel suları kimi evleri yıkıp 

yerle bir ediyordu.
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Yine bir ilkbahar mevsiminde, yağmur gökten 

yeryüzüne adeta nehir gibi boşalmaya başladı. 

Yamaçlara inen bu sular birleşerek sel sularına dö­

nüştü. Sel suları ise insanları ve hayvanları önüne 

katıp binaları yıkarak, bitkileri köklerinden sökerek 

gümbür gümbür akmaya başladı. Yamaçlara yapı­

lan evler patır patır yıkılıyordu. Evlerinden kaçıp 

canlarını kurtarmaya çabalayan insanlar ise selin 

pençesinde ölüm kalım savaşı veriyordu.

Olay yerinde canlarını kurtarmayı başarmış 

insanlar adeta çamurdan bir heykele dönüşmüştü. 

Onları kurtarmaya gelen gönüllü ekipler de aynı 

durumdaydı. Evlerinden kaçmayı başaramayanların 

durumları öylesine acı vericiydi ki, yaralılar göçük 

altından bağırarak yardım istiyordu. Bağırmaya 

gücü olmayanlar ise acıdan inliyordu.

Bu felaket haberi duyulunca hem devlet görev­

lileri hem özel kurtarma ekipleri hem de yerli halk 

yardım için olay yerine koştu.

Arama kurtarma ekipleri İstanbul’dan uçakla 

gelip havaalanından helikopterlere doluşarak afet 

yerine ulaştı. Yanlarında beş iz sürücü köpek getir­

mişlerdi. O köpeklerin arasında bizim A Takımı’ndan 

Çokbilmiş de vardı. Beş köpek hemen yıkıntıların 
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arasına salındı. Onlar sabırsızlıkla havlaşarak gö­

çük altında kalan insanları aramaya girişti.

Yapılan arama sırasında iz sürücü köpekler 

göçük altından birçok kişiyi kurtardı. Kurtarılan 

zavallı insanlar neredeyse çamurda boğulmak 

üzereydi. Köpeklerin durumu da onlardan daha iyi 

değildi. Sadece gözleri görünüyordu.

Eğitmenler onları sıklıkla yanlarına çağırıp 

burunlarına dolan çamurları temizliyordu. Eğer 

böyle yapmazlarsa koku alamazlar, bunun sonu­

cunda da hiç kimseyi kurtaramazlardı. İçlerinde 

en kötü durumda olanlar ise yaralılardı. İz sürücü 

köpekler onları bulduklarında pek seviniyordu. 

Yaralılar göçükten çıkarılırken yaşadıkları acı 

dolu anlar yüzünden öyle çok inliyordu ki, buna 

iz sürücü köpekler bile dayanamıyordu. Onları 

bulmak için göçük altında oradan oraya sokulu­

yor, zorla da olsa kalasların altındaki yaralılara 

erişiyorlardı.

İşte böylesine tehlikeli çabalar sırasında, Çokbil­

miş’in üzerine kalın bir kalas düştü. Canı çok yan­

dığı için uluyarak eğitmenlerden yardım istemek 

zorunda kaldı. Kurtarma ekibindekiler hemen onu 

kurtarmak için seferber oldu. 


